MUNICIPALIDAD PROVINCIALDE &% &7

ANON 002"
Oficina de Hasteciméents

TRABAJEMOS JUNTOS

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MPM/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huacrachuco, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Provincial de Marafién siendo las 11:30 Horas del 06 de febrero de 2025, conforme lo
establecido en el Art 43 del DS 344-2018-EF, se reuni6 el Organo Encargado de las
Contrataciones, para dar inicio del Acto Privado de admision, calificacion y otorgamiento
de la buena pro de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2024-MPM/OEC,
orientada a la CONTRATACION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (04 ITEM) DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MARANON DEL ANO FISCAL 2025, aconteciendo lo siguiente:

Se inici6 con la verificacion del registro de participantes realizado en forma electronica a

través del SEACE, siendo el siguiente:
ik de
regum

U ey 10423413471 MARTEL RODIL JESENIA YADIRA 29/01/2025  Vilido 29/01/2025 10423413471

2 Proveedor ~
conpuc 10454435530 VELA ISLA MARLY 20/01/2015  Vilido 29/01/2035 10454435538 (Do)
Proveedor

3 onguc 20191978709 18D COMPANY ELRL. 29/01/2025  Vélido 29/01/2025 20491978700 (Do [
Proveedor

t onguc 20953577579 GRUPOMCYGHSALC 24/01/2005  Valido 21/01/2025 20553577579 Qo[
oY MULTISERVICIOS ¥ VENTAS GENERALES LUZ

5 onpuc 10600119886 FLORENCIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 24/01/2025  Valido 24/01/2025 20600119886 (Do)

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor INVERSIONES MADARO EMPRESA INDIVIDUAL DE ! -

i o D e s 24/01/2025  Valido 24/01/2025 20603421460 (o)
Proveedor

7 conpuc 20604482276 CORPORACION JUCAN E.LRL. 26/01/2025  Valido 26/01/2025 20604482276 (Do [
Proveedor

8 o auc 20605769048 INVERSIONES & EXPORT KILLARY ELRL. 30/01/2025  Valido 30/01/2025 20605760048 (Do [)
Proveedor

¥ me 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 24/01/2025  valido 24/01/2025 20611014334 (o[
Proveedor INVERSIONES & SERVICIOS GILOMICH EMPRESA -

10 0611679077 i > [
conruc 206 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA WM. Y. ufor/2025 611679077 O @)

10 registios enc do 10 registrols), de 12 10. Pagna 1/1
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Del mismo modo, se procede a verificar la presentacion de ofertas, visualizandose las siguientes

ofertas:

e ' : fechade | Horade | Usuariode | Fechade | Horade |Estadodela _ f
g e T e, 5 5
il registro | registro | registro | presentacion | presentacion | propuesta

INVERSIONES MADARO EMPRESA
1 20603421460 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  30/01/2025 16:26:34 20603421460  30/01/2005  16:9:05 FEnviado  Valido oy
LIMITADA
2 20553577579 GRUPOMCY GH SAC. 30/01/2025 20:26:04 20553577579  30/01/2025  20:17:03 Enviedo  Valido oy
3 20604482276 CORPORACION JUCAN ELR.L. 30/01/2025 16:3:16 20604482276  30/01/2025 163320 Ewviado  Valido oy

3 regyistros enconirados, mostiando 3 reisirofs), de 123 Pagna 1 /1

_ Acto seguido se procedi6 a verificar los tipos de reporte generado en el SEACE vy el
reporte eventos del procedimiento, obteniendo el siguiente resultado:

:\!

w4 e
enlo,

}Entidad convocante | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE&R_A_ﬂOI’! - HUACRACHUCO
Noltem
Descripciondelltem ~ BIENESPARACOMDORES .
‘Moneda Soles
‘ No Evento | Observacion J
i Apertura de Propuestas economicas item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de
del item Lances en Linea, en la fecha y hora 31/01/2025 08:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 31/01/2025
2 Lances de Postores en Linea 08:00:00. Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se
obtuvo como mejor precio: 113825.9 Soles
2 : El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
. Mviso de Gierre ded fiem 31/01/2025 09:55:00. :
4 Cierre Real del ftem El item se cerré en la fecha y hora: 31/01/2025 10:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 31/01/2025 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningan
empate

1 registros enconfrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/ 1.
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prelacion:

=

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARANON - HUACRACHUCO

_Entidad convocante |

Oficina General de Administracion
: Oficina de Hastecimicnto
Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa

los lances recibidos de los items de la Subasta Inversa electronica, ordenando a los
postores por cada item segun el monto de su ultimo lance, estableciendo el orden de

No Item | 1
Descripcion del Item | BIENES PARA COMDORES
Moneda Soles
1

| |
| |
‘ Orden de Prelacion | RUC Nombre o Razén Social del postor gltima Oferta |

1 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 113825.9

2 20604482276 CORPORACION JUCAN E.I.R.L. 119708

3 20603421460 INVERSIONES MADARO EMPRESA INDIVIDUAL 122200

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Una vez determinado el orden de prelacion, se procede a verificar la documentacion de
presentacion obligatoria requerida en las bases, de los postores que presentaron sus ofertas

y lances, obteniendo el siguiente resultado:

INVERSIONES
MADARO
L EMPRESA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION INDIVIDUAL DE
] GRUPOMCYGH | CORPORACION | RESPONSABILID
OBLIGATORIA S.A.C. JUCANELRL | ADLIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1). | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il
de la presente seccién. (Anexo N2 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Direccién: Av. 28 de julio s/n - Huacrachuco - Marafién — Hudnuco
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e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comuny las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4) CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

NO NO NO

ARROZ PILADO SUPERIOR Y ACEITE
VEGETAL COMESTIBLE

Copia simple del Registro Sanitario del producto ofertado, el
cual debera estar a nombre del titular y/o fabricante
expedido por DIGESA vigente, de conformidad con los Art.
1042 y 105° del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobade mediante Decreto
Supremo N2 007-98-5A.

=Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental vigente
(actividades de desinfeccién, desinsectacion, desratizacion,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en
correspondencia a los anexos del D.S. N2 022-2001-3A,
realizada a las plantas productoras, almacenes de la planta
productora y almacenes de la empresa comercializadora del
producto ofertado. Los documentos requeridos deber ser
emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en
conformidad a lo establecido en el D.S. N2 022-2001-SA y
R.M. N2 449-2001-SA/DM. Deberd adjuntar constancia o
resolucion de autorizacidn de la empresa de saneamiento
ambiental, emitida por DISA o DIRESA.

eCopia de los certificados de calidad de cumplimiento de las
caracteristicas fisico quimico, organoléptico y toxicolégico del
- bien ofertado, emitido por un laboratorio inscrito ante
INACAL, vigente a la fecha, que acrediten las caracteristicas
antes indicadas.

#Certificado de calidad de Agua potable para el consumo
humano de su almacén.

o ICENCIA DE FUNCIONAMIENTO MUNICIPAL DEL POSTOR.
ecertificado de sistema de gestion de la calidad en |a
distribucidn, elaboracién y comercializacidn para productos
de programas sociales de su almacén.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Direccién: Av. 28 de julio s/n - Huacrachuco - Marafién — Huanuco
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MENESTRAS (LENTEJA, ARVEJA)

«Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de
Establecimiento vigente, otorgado por el Servicio Nacional de
Sanidad Agraria —SENASA, segun indica el articulo 33 del
Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado
mediante Decreto Supremo N2 004-2011-AG, y sus
modificatorias.

»Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental vigente
(actividades de desinfeccién, desinsectacion, desratizacion,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en
correspondencia a los anexos del D.S. N2 022-2001-5A,
realizada a las plantas productoras, almacenes de la planta
productora y almacenes de la empresa comercializadora del
producto ofertado. Los documentos requeridos deber ser
emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en
conformidad a lo establecido en el D.S. N2 022-2001-SA y
R.M. N2 449-2001-SA/DM. Debera adjuntar constancia o
resolucién de autorizacion de la empresa de saneamiento
ambiental, emitida por DISA o DIRESA.

sCopia de los certificados de calidad de cumplimiento de las
caracteristicas fisico quimico, organoléptico y toxicoldgico del
bien ofertado, emitido por un laboratorio inscrito ante
INACAL, vigente a la fecha, que acrediten las caracteristicas
antes indicadas.

eCertificado de calidad de Agua potable para el consumo
humano de su almaceén.

*LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO MUNICIPAL DEL POSTOR.
scertificado de sistema de gestion de la calidad en la
distribucidn, elaboracion y comercializacidon para productos de
programas sociales de su almacén.

NO CUMPLE

CUMPLE

Ofccina def?ﬂju!ecmuado

CUMPLE

ESTADO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

EL GRUPO MC Y GH S.A.C. NO CUMPLE,

NO PRESENTA DOCUMENTACION

SOLICITADA:

ARROZ PILADO SUPERIOR Y ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

*Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizacion, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en correspondencia
a los anexos del D.S. N°022-2001-SA, realizada a las plantas productoras, almacenes de la planta
productora y almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. Los documentos
requeridos deber ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo
establecido en el D.S. N° 022-2001-SA y R.M. N°® 449-2001-SA/DM. Debera adjuntar constancia
o resolucion de autorizacién de la empresa de saneamiento ambiental, emitida por DISA o

DIRESA.
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«Copia de los certificados de calidad de cumplimiento de las caracteristicas fisico quimico,
organoléptico y toxicoldgico del bien ofertado, emitido por un laboratorio inscrito ante INACAL,
vigente a la fecha, que acrediten las caracteristicas antes indicadas.

«Certificado de calidad de Agua potable para el consumo humano de su almacén.
«LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO MUNICIPAL DEL POSTOR.

«certificado de sistema de gestion de la calidad en la distribucién, elaboracion y comercializacion
para productos de programas sociales de su almacén.

MENESTRAS (LENTEJA, ARVEJA)

«Copia del Certificado de Saneamiento Ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizacién, limpieza y desinfeccion de reservorios de agua) en
correspondencia a los anexos del D.S. N° 022-2001-SA, realizada a las plantas
productoras, almacenes de la planta productora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos deber ser emitidos
por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en el D.S. N°
022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. Debera adjuntar constancia o resolucién de
autorizacion de la empresa de saneamiento ambiental, emitida por DISA o DIRESA.

«Copia de los certificados de calidad de cumplimiento de las caracteristicas fisico
quimico, organoléptico y toxicolégico del bien ofertado, emitido por un laboratorio
inscrito ante INACAL, vigente a la fecha, que acrediten las caracteristicas antes indicadas.

«Certificado de calidad de Agua potable para el consumo humano de su almacén.
*LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO MUNICIPAL DEL POSTOR.

scertificado de sistema de gestion de la calidad en la distribucion, elaboracion y
comercializacion para productos de programas sociales de su almacén.

De los resultados obtenidos, se observa que se cuenta con dos (02) ofertas validas; de
acuerdo al siguiente detalle:

Ne POSTOR ORDEN DE
RUC i CONDICION
1l CORPORACION JUCANE.LRLL. 20604482276 ! ADMITIDA
INVERSIONES MADARO EMPRESA
2| INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 20603421460 2 ADMITIDA
LIMITADA
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De lo actuado el Organo Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Provincial
de Marafion, otorga la BUENA PRO al postor CORPORACION JUCAN E.LR.L con
RUC, por el monto de S/ 119,708.00 (ciento diecinueve mil setecientos ocho con 00
/100 SOLES).

A continuacion, conocidos los resultados se comunicara a través del SEACE de acuerdo
con el calendario del proceso.

En sefial de conformidad se suscribe la presente acta en la ciudad de Huacrachuco, a las
17:40 horas del 06 de febrero de 2025.

(7% MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
e MAZANON-HUGNUCO

CPC. ELISEQ YHONNY MELGARE JO|ENCARNACION
JEFE DE ABASTECIMIENTO -
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